

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE****LICITANET**
LICITAÇÕES ON-LINE**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021**
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2021 FMS**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE/SE E EM ATENDIMENTO A PORTARIA GM / MS 3.473 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 (COVID19).*

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	AMALGAMADOR DE CÁPSULA - Dispositivo para cápsula de limalha e mercúrio pré-dosados, sistema de trituração com proteção dispositivo automático de segurança, Temporizador com variação de 0 a 30 segundos, mostrador no painel de controle, motor: 4.000 oscilações/min, Alimentação elétrica 110/220 volts- 60 hertz, Garantia mínima de 01 ano	DENTEMED	DENTEMIX	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.060,84	R\$ 5.304,20	35,90	R\$ 380,84
3	3,00	UND	APARELHO DE ULTRASSOM E PROFILAXIA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO - Aparelho de profilaxia, composto de ultra-som e de jato de bicarbonato ; para remoção do tártaro e da placa bacteriana através da frequência de vibrações do ultra-som de 25.000 a 30.000 hz ; deverá acompanhar no mínimo 03 ponteiros autoclaváveis, com 02 capas autoclaváveis; alimentação :110/220v	DENTEMED	PRIME COM CAPA EXTRA	R\$ 1.575,00	R\$ 4.725,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	21,25	R\$ 425,00
7	3,00	UND	CADEIRA ODONTOLÓGICA- com 6 movimentos automáticos, volta a zero para trabalho. Com equipo com braço pneumático, com 01 caneta de alta rotação, 01 caneta de baixa rotação e seringas triplíce.Unidade suctora com cuba de porcelana e com 01 sugador, caixa de comando avulsa. Cadeira com 01 kit de pontas com 01 caneta de alta rotação, 01 micromotor e contra-ângulo da mesma marca do consultório. Refletor com 03 luz de LED e alça do refletor removível e autoclavável. Mocho c 05 rodízios com assento a gás e encosto reclinável. Garantia mínima de 01 ano.	DENTEMED	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX	R\$ 11.850,00	R\$ 35.550,00	R\$ 11.850,00	R\$ 35.550,00	0,00	R\$ 0,00
9	20,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - Com rolamentos de cerâmica. Em latão com tratamento cromado acetinado. Autoclavável a até 135°C. Conexão Borden. Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Projeção para refrigerar a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho. Rotação 420.000 RPM. Rotores balanceados. Pressão de Ar de Trabalho. Entre 32 e 35 libras (psi). Torque: 0,13 Ncm. Peso líquido inferior a 100 gramas. Baixo ruído de 64db. Fixação das brocas – Sistema Push Button. Com garantia mínima de 01 ano	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00	7,46	R\$ 29,00
11	5,00	UND	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO- com reservatório de 65 litros, isento de óleo, com 02 motores de 1cv. Voltagem 110 volts. Garantia mínima de 01 ano.	DENTEMED	PRIME AIR 65 - 110 OU 220V	R\$ 3.467,00	R\$ 17.335,00	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00	11,10	R\$ 433,00
13	5,00	UND	MICROMOTOR - Caneta baixa rotação- - Acoplamento Borden INTRAmatic., Spray Interno, Rotação de 5.000 a 20.000 rpm, Encaixe INTRAmatic Universal, fácil manuseio, permite giro livre de 360°, Baixo nível de ruído e vibração, menos estresse para o dentista e paciente, Esterilizável em autoclave até 135°C, Garantia: 1 ano.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00	R\$ 589,82	R\$ 2.949,10	34,73	R\$ 204,82
17	5,00	UND	CONTRA-ANGULO -Sistema Saca Brocas, giro livre de 360°, uso com Micro Motor Pneumático, acoplamento INTRAmatic, spray externo. baixo nível de ruído e vibração, encaixe INTRAmatic Universal, mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm, Garantia: 1 ano	DENTEMED	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F + MANDRIL	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 577,00	R\$ 2.885,00	41,07	R\$ 237,00
Subtotal Adjudicado R\$ 71.835,00								Subtotal Orçado: R\$ 79.968,30		10,17%	R\$ 8.133,30

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 27.340,00								Subtotal Orçado: R\$ 34.908,00		21,68%	R\$ 7.568,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UND	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO - Tensão da rede: 220V/60 HZ, Potência de entrada: 1200VA, Tensão do tubo:70 K/p, Corrente do tubo:7 Ma, Tempo de exposição:60ms a 3,2s, Comprimento do cilindro:200mm, Colimador Retangular 30 X 40 mm, Filtro equivalente em Alumínio:1,5mm, Dimensão do foco do tubo:0,8 X 0,8mm, Fator de resfriamento: 1:30s, Garantia mínima de 01 ano	ALLIAGE	D700	R\$ 6.690,00	R\$ 13.380,00	R\$ 9.725,00	R\$ 19.450,00	31,21	R\$ 3.035,00
4	4,00	UND	AUTOCLAVE-Horizontal, automático, com funcionamento termodinâmico para temperatura, pressão e tempo ; câmara interna com capacidade de 21 L e construída em alumínio, tipo 316 L, com reservatório para água destilada de 3l- Bivolt. Garantia mínima de 01 ano.	BS DIGITALE	2.1	R\$ 3.490,00	R\$ 13.960,00	R\$ 3.864,50	R\$ 15.458,00	9,69	R\$ 374,50
Subtotal Adjudicado R\$ 27.340,00								Subtotal Orçado: R\$ 34.908,00		21,68%	R\$ 7.568,00

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UND	AVENTAL DE CHUMBOPERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE - Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (Pb), Peso: 1,900kg; Acabamento em Polikroy Com protetor de Tireóide, Fechamento com velcro, Registro Anvisa, Garantia de 5 anos.	NMARTINS	NMARTINS	R\$ 527,18	R\$ 1.581,54	R\$ 1.400,08	R\$ 4.200,24	62,35	R\$ 872,90
15	4,00	UND	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE INDICATOR ADULTO- Autoclavável em até 121°C, Kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida + 1 pote para armazenamento.	MAQUIRA	CONE AUTOCLAVAVEL	R\$ 80,71	R\$ 322,84	R\$ 100,00	R\$ 400,00	19,29	R\$ 19,29
Subtotal Adjudicado R\$ 1.904,38								Subtotal Orçado: R\$ 4.600,24		58,60%	R\$ 2.695,86

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UND	BIOMBO - CONCAVO COM VISOR 0,80m X 1,80m. Biombo plumbífero curvo, construído com armação em aço e revestido com pintura em epóxi eletrostática. Com 4 rodízios, acabamento em alumínio, Espessura: 1mm de chumbo, Material da estrutura: Aço, Pintura Epóxi eletroestática, Possuir visor plumbífero, dimensão: 180 x 80cm Dimensões do visor de 10 x 15cm, Acabamentos disponíveis MDF Texturizado. Garantia mínima de 01 ano	RAIOS MED	CONCAVO	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 4.885,40	R\$ 9.770,80	13,01	R\$ 635,40
8	3,00	UND	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL - Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais, caixa moldada em poliestireno de alto impacto, parte interna preta sem brilho.	BIOTRON	CLASSIC	R\$ 230,00	R\$ 690,00	R\$ 357,75	R\$ 1.073,25	35,71	R\$ 127,75
Subtotal Adjudicado R\$ 9.190,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.844,05		15,25%	R\$ 1.654,05

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	30,00	UND	COLGADURAS INDIVIDUAIS – para filme radiográfico odontológico	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 10,95	R\$ 328,50	58,90	R\$ 6,45
14	4,00	UND	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE INDICATOR INFANTIL- Autoclavável em até 121°C, Kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida + 1 pote para armazenamento	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 95,90	R\$ 383,60	16,58	R\$ 15,90
Subtotal Adjudicado R\$ 3.035,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.087,10		25,74%	R\$ 1.052,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	5,00	UND	SELADORA DE GRAU CIRÚRGICO COM SISTEMA DE CORTE – corpo feito de aço inoxidável, Com suporte para papel grau cirúrgico com regulagens para diferentes tamanhos de papéis e até 25 cm de área de selagem. Ajuste da temperatura de selagem para um procedimento rápido e seguro. Possuir resistências isoladas Braço de selagem com trava permitindo o fechamento mediante alavanca manual. Com Indicador luminoso ON/OFF - Apoio anterior removível - Chave de apoio frontal desmontável, tornando o produto compacto e facilitando o transporte. Trilho de corte duplo (dois lados) - Cortador de papel tipo trilho que corta em ambos sentidos. Especificações Técnicas:Alimentação: 127/220 V, Frequência: 50/60 Hz, Potência: 570/460 W, Dimensão do produto: 238 X 470 X 390 mm, Peso Líquido:6,4 kg, Peso bruto:8,26 kg Garantia mínima de 01 ano	SELAPLAST	SELAPLAST	R\$ 516,00	R\$ 2.580,00	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00	23,56	R\$ 159,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.035,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.087,10		25,74%	R\$ 1.052,10

Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - 30.323.616/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	7,00	UND	DESTILADOR DE ÁGUA - Capacidade de reservatório de água destilada: 3,8 Litros, Capacidade de reservatório de água comum: 4 Litros, Duração do ciclo completo: 5 horas, Peso líquido: 3,4 kg, Peso bruto: 4 kg, Dimensões extras: 27 cm x 33 cm x 27,6 cm, Voltagem: 127v Frequência: 60hz, Consumo elétrico: 500 Watts modelo 127v Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C, Garantia 01 Ano	KONDENTECH AQUA TECH	KONDENTECH AQUA TECH	R\$ 802,00	R\$ 5.614,00	R\$ 1.358,65	R\$ 9.510,55	40,97	R\$ 556,65
Subtotal Adjudicado R\$ 5.614,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.510,55		40,97%	R\$ 3.896,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 118.918,38				R\$ 143.918,24				17,37%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rosário do Catete-SE , 04 de Agosto de 2021

GLICIA KARINE ARAÚJO FONTES
GESTORA FMS